descendo ad 7<sup>m</sup> ar<sup>tem</sup>, circaque examina<sup>bo</sup> solam p<sup>ar</sup>tem illius  
partem tum ut Civitati tam à vobis desiderate magis statu<sup>am</sup>  
deam, tum et q<sup>ui</sup> aliæ partes hanc p<sup>ar</sup>tem, ut inferius

ostendam, et ut ordine procedam tua dubia circa istam  
examinabo Im. An ep̄i sint superiores sacerdotibus Im.  
in quo sint superiores. Im. quomodo sint superiores,  
Proquorū dubiorū breviori expeditione tres status conclusio-  
nes, q̄ illis satisfaciunt.

1. Ep̄i sunt superiores presbiteris, hanc etiam de  
his superius probatam audistis, unde noto in huius probatione  
diutius immorari, hoc unū dicam. s. P. in quo ignorantia  
meā fateor, me q̄ hac cōtra verbum aliqd̄ dei expressum de-  
siderare, quo cōfirmari cōtra hereticos huius nri seculi po-

testimo. sc̄pt̄. sacre, et expressum verbum dei in hac parte nō  
legi, nō tñ desunt P̄m̄ testimo. et verbum dei nō sōp̄  
q̄ est traditio, hec n. pp̄s ab oib̄ fere P̄ib̄ et  
doctorib̄ prisus et veterib̄ expressabatur, et q̄ plura illorū  
testimo. iam audistis, et alia multa oib̄ sunt obvia  
ac pecunia meorū libris, pauca ex antiquissim̄ q̄ t̄p̄e Ap̄t̄orū  
aut prope illorū aureum seculum vixerūt, proferam.

B. Ignatius inepta ad sm̄nenses ait, oēs ep̄m sequimini sicut  
christus ih̄s p̄m̄, presbiteros sicut Ap̄t̄os, diaconos aut̄ vene-  
mini sicut dei mandato ministrantes.

cano. 7. Ap̄t̄orū. ep̄s, presbiter aut̄ diaconus nequiq̄ seculares  
assumat. et cano. 8. 13. eundem ordinē suat.

Insebius lib. 2. c. 16. 17. refert de philone quodam Antiquissim̄  
qui Romē vidit D. Petrum, et cum eo loquutus est, et ait  
uir perdicamentum. is philo librum scripsit de viris Ap̄t̄orū  
in quo dicit quomō diaconi expressiveri offi. sua perficiant

1. Ep̄i. s. adversus  
presbiterū accusa.  
nō reci. nisi 2. f.

ergo in superiora cathedra ep̄ati sublimitatis et dignitatis,  
 Leon Magnus Papa scribens ad Anastasium Ep̄m Thesalon. quo  
 modo et subdiaconi nō debeant uxores ducere, subdit. quod  
 si in hoc ordine, qui est quartus à capite, dignū est custodiri,  
 quanto magis offeruādum est, ne aut leuiticis ausp̄s b̄n̄e  
 honore, aut ep̄ati exaltentia quisq̄ idoneus extinet, qui  
 se à voluptate uxoria nedum frenasse desegit. Ecce  
 diaconum quarto loco ponit. ergo ep̄s est in 1<sup>o</sup> loco, presbiter  
 in 2<sup>o</sup>. et diaconus in 3<sup>o</sup>.

fuit et heresis cuiusdam Aeryi sub Aug. seculo minor hereses  
 recitata lib. heresi. c. 53. et. I. Aug. multis in locis asse-  
 rit, ep̄atus maior est presbiterio et ep̄s presbitero. / sunt  
 et multa alia P̄um testimo. q̄ hoc idem testantur. —

Et demū indubitata <sup>huc</sup> est doctorū semina unde noto diu-  
 tuis agere in eius cōfirmatio. quia et in sequētibz cōclu-  
 sionibus amplius corrobatur. Venio ad 2<sup>am</sup> cōcl<sup>am</sup>.

2<sup>a</sup> cōcl<sup>a</sup>. Ep̄i sunt superiores sacerdotibz nedum uiris,  
 dictione sed etiam ordine. et de uiris dictione nulli du-  
 bium est, nec in hoc consistit difficultas, neqz dignitas ep̄y  
 aut vera superioritas, constat. n. q̄ simplex sacerdos potest  
 ex cōmissione summi Ponti. <sup>habere</sup> maiore uiris dictione  
 simplici sacerdoti q̄ ep̄, imo de facto multi sacerdotes hēnt  
 latiore iurisdictionē aliq̄ ep̄is, nodus q̄ et difficultas pr̄-  
 cipua est de superioritate ordinis, quam p̄bō habere et  
 ep̄s sup̄ sacerdotes simplices.

vide infra

P̄ p̄bō ex cōi P̄um et storū cōsensu, ut colligi p̄t ex didic-  
 eoz testimonijs, et alijs similibz. nā sciū p̄ponū sacerdo-  
 tes diaconibz, et ep̄s presbiteris, q̄ cum certum sit sacer-

sacerdotes superiores eē diuersimodis ordine, ut et ep̄s sac̄  
ordinationis nō ep̄s. / hec sermo & clarius docet' at theolo  
gis scholasticis, qui omnes unanimiter in hoc sunt.

2. p̄bat' excō aliō constantiensi, florētino, et hoc sacro  
videntis sesi. 7. sub Paul. 3. et alijs in q̄b' decretis  
ad ep̄s pertinere collatis ordinū, ep̄os ministros eē huius  
sacra. ti ordinis, nō sacerdotes simplices, si autē ministri sunt  
hoc est p̄ter aliquē ordinē quo superāt sacerdotes. (S. 1.)

3. rōne unica eidentis. nullus sacerdos simplex quacūq'  
fulgeat auctoritate ex commissione summi Pontificis aut totius  
Ecclēsię q̄ conferre ordines, ad minus sacros, (nō ob ingredit' ad  
facultate illā an excōmissio. Pape possit confirmare aucto  
ritate ordines minores,) saltem de omnib' sacris certum  
est apud oēs illos nō posse illos conferre, etsi attulerit nō  
facies, (quicūq' autē ep̄s, et titularis, de gra datus, su  
pensus, excōicatus, si attulerit dare, dabit, et multo  
summo Pont. et tota Ecclētia, nec hoc illi p̄t impedire, aut  
postq̄ factū fuerit retractare, ergo actus iste est actus  
Jurisdictionis sed ordinis, Unde n. cognoscimus cōsecra  
re et cōficere, et h' corp' eē actus ordinis nō Jurisdictionis,  
q̄ si alius sacerdos et suspens' degradatus excōicatus, et  
multo summo Pont. attulerit cōsecrare, cōsecrat. q̄ idem iudic.  
est de actu ordinandi et cōfirmandi, / Et tandem veritas h'c  
est indubitata apud catho. doctores. / cōtra hereticos autem  
nō possumus aliter illam p̄bere, q̄ ex Tr̄m traditis et cō  
cilioy decretis, cum verbo dei exp̄o careamus ad hoc.

Manus dubium est de modo quo ep̄i sunt superiores ordinis p̄s.  
Gens, an sint superiores ordinis, q̄ sit idem sacra. cum p̄s  
dotio, an q̄ sit diuersū. quod est querere an ep̄atus et  
sacerdo.

sacerdos<sup>m</sup> sint idem vel diversu<sup>m</sup> sacra<sup>m</sup> de quo Pres<sup>m</sup> 36  
 5. audistis iam diversas hinc inde Theologorum sententias, quibus  
 quibusdam hanc, quibusdam illam partem asserentibus, inter quos  
 quidam, (alias certe docti<sup>m</sup>) asserunt ita esse distincta sa-  
 cra<sup>m</sup> episcopus et sacerdos<sup>m</sup> sicut ordo et penia, formalia eius  
 verba refero). Ego Ampl. pres, ut quod sentio aperiam  
 non quidem controversie gratia, sed veritatis indagandae stu-  
 dio, credo sententiam illam quae tenet esse idem ordo sacra<sup>m</sup> esse  
 multo veriore sua opposita / ad hoc autem moveor imprimis  
 auctoritate divi Thomae (cujus doctrinam ego usque est,  
 semper magnifico et admiro) aliorumque gravissimorum doctorum  
 qui illum in hac parte sequuntur. 2. ducor alijs mul-  
 tis rationibus, a quibus veritatis causa impetum suscipit, sed  
 potissimum illa, quam doctissimus ille Theologus non presertim  
 in hoc loco expressit, videlicet quod episcopus necesse presupponit sacerdos<sup>m</sup>,  
 et ut vis huius rationis magis omnibus pateat, formo sic rationem  
Episcopus necesse ex intrinseca sui ratione presupponit sacerdos<sup>m</sup>  
 non autem alios inferiores ordines scilicet diaconatum et subdia-  
 conatum, quod quibus si distinctum sacra<sup>m</sup> (partiale inquit)  
 ad diaconatum et subdiaconatum, non enim distinctum a sacer-  
 dotio, consequenter est nota quod si esset diversa sacra<sup>m</sup> illa possent  
 separari, aut vero non, sed duas partes scilicet et quod episcopus  
 quod esse separari a diaconatu et subdiaconatu. et quod non a sacerdotio  
 preparari ex c. unico tunc hinc de clerico ordinato per saltum  
 ex innocen. iij. ubi docemur innocen. posse aliquem esse sacer-  
 dotem, qui non sit diaconus, consultus. n. fuit de quodam  
 subdiacono qui ignorantia promotus fuit in sacerdotem,  
 quod de illo fieret et responderet, quod agat peniam, et ordinet

hic fuit didacus de Bayua  
 confessor missa a regno suo

in diaconu. idem certe responsum dedisset si ille no es-  
subdiaconus. §. iam sacerdoti qd ee sine diach. et subdiaconis,  
~~idem~~ idem sumit dixerit si ille sacerdos no diacho-  
nus ante suscepti diaconij ordine q moueret in epm. §.  
et epatus suus et sacerdoti qd ee sine diacho. et subdiaconis.

2a pars est qd q sine sacerdotio ee no possit epatus. 2.  
ex cor consensu Theologorum (qui omnes in hanc remiunt semian-  
quicqda sentiant Canonista) / 2o. ex cor modo loquendi

Piscorum et Sctoz Pium, omnes. n. passim apellant epm sa-  
cerdotem, et. 6. Joa. Chrysosto. fecit lib. de sacerdotio et  
intelligit de epatu. Et in sacris lris passim confundit  
epm et presbiter, ut aliqui presbiteri dicat epm, et epm pres-  
biteri, sigm ergo est q sunt nomia eiusdem ordinis et sacra-

mentoz. / 3o. ex Pontificali antiquo Romano, ubi hec  
(tradendo forma consecrationis epm) hec verba, Pontifici co-  
secranti, epm consecratus debet cocelebrare, que verba re-  
punt a rono Cayeta. 3. q. 9. de. ac. 2. et addit rpe q an-  
to Pontifex consecrans et epm consecratus, coactum et consecrans  
eandem man, vi §. de forma consecrationis epm, est coficere  
§. debet neco ee sacerdos. / 4o. ex Paulo Heb. 4. ubi

Pontifex ex hom. assumpt. pro hom. consti. mhis que sunt a-  
deum ut offerat dona et sacrificia pro peccatis §. ecce ad-  
munus epm spectat offerre sacrificia §. debet ee sacerdos,  
Veru qd dicit aliqs has omnes rones tm pbarre q epm

V qd ee epm ex. c. ex lris  
de excessu prelatorum.

qd exercere et ad ministrare suum munus nisi sit sacerdos  
no aut q de rone ordinis aut patus epatis sit sacerdoti.  
hoc 2m alia euidenti rone. de rone epm est q sit pastor  
aut adu aut pater, si comitat illi oues, na si deficiat  
epm, certe ponet, Pastor, loco gnis, sed de intrinseca rone

pastor

est q̄ possit legare et solvere, hinc n̄ est precipuus eius  
 adus, q̄o similit̄ de rōne int̄inseca ep̄i est q̄ h̄at potestatem  
 ligandi et solvendi, q̄o q̄ sit sacerdos. et certi hoc con.,  
 sonat cō modo intelligendi et oppo<sup>m</sup> repugnat q̄ aliquis  
 sit ep̄s cōsecratus et nō sacerdos -  
ex dictis h̄emus solutionē illam, quam ad rōnē hanc  
 dedit doct̄iss<sup>m</sup> ille Theologus notatus, nō ēē sufficienter,  
 fuit solutio q̄ ep̄atus presupponit sacerdot̄m nō p̄pter cōnexiōē  
 aliquā quā h̄ant int̄erse, sed ut ep̄s, ad quē pertinet  
 ordinare, possit cōferre sacerdot̄m, qd̄ (ut dicebat ille), nō possit  
 nisi eēt sacerdos, q̄ nemo dat qd̄ nō habet - nō (m̄q̄)  
 solutio hęc satisfaciū nā ut p̄batum est, ep̄s p̄supponit sa.  
 cerdotē p̄pter int̄insecā cōnexiōē. / ff. q̄ nō est necē. q̄  
 ep̄s sit sacerdos ut possit cōferre sacerdot̄m sicut nō est necē  
 q̄ sit diaconus ut possit cōferre diaconatus, nā loqua.  
 mur in casu iam p̄dicto q̄ sacerdos aliq̄s q̄ nō eēt diaconus  
 nec subdiaconus, q̄ moueret̄ in ep̄m, certe iste talis potest  
 cōferre diaconatu et subsidia. nā h̄et p̄tatem ordinandi, et  
 si nō possit cōsecrare et absoluerē et si nō eēt diacono nec  
 subdiacono. Et possit dare hos ordines, ergo similit̄, si ep̄us  
 t̄us nō h̄et cōnexiōē int̄insecā cū sacerdotio, et aliq̄s eēt  
 ep̄s et nō sacerdos possit ordinare sacerdotē. neq̄ obsta  
 dicere q̄ nemo dat qd̄ nō habet, q̄ et si nō h̄at formati  
 ōnē h̄et in p̄tate, <sup>q̄ ē minister</sup> sicut sacerdos q̄ nō est in ḡa p̄ absoluerē  
 aut baptizādo dare ḡa quā nō habet, et nō baptizatus p̄  
 in casu necē<sup>is</sup> baptizate, et t̄ia dare sacra<sup>m</sup> et charactere,  
 quē ip̄e nō habet, / et in n̄o casu p̄fatus ep̄s possit dare  
 sine dubio diaconatu et subsidia. quos ip̄e nō h̄et - nō  
 ergo solutio illa satisfaciū.

constat igitur vel ex sola ratione facta episcopatum non esse distinctum a sacramento ab episcopo a sacerdote, neque sit esse distinctum ut ordo est perfectior, imo neque ut sacerdos et diaconatus et sunt partialia sacramenta sed esse idem ordo sacramentum et eundem ordinem, magis tamen extensus in episcopo quam in sacerdote (ut ait S. Tho.) -

etiam quod huius et nudius tertius dixerunt duo eruditi summi Theologi, se non plene intelligere hanc sententiam S. Tho. ex parte extensionis maiore vel minore, quam ipse ponit, ego uno vel altero exemplo ex eius doctrina manifestabo hanc veritatem. Sit primus ex.

Commun. 4. d. 18. q. 3. ponit hanc extensionem et characteris in episcopo

sententia est eiusdem S. Tho. in sacerdotio esse unum tantum characterem, qui se ad corpus Christi verum et mysticum extendit, hunc dari quum prius datur gratia super corpus Christi verum, quum vero datur super corpus Christi mysticum, non datur novus character, sed ille met, qui erat super corpus Christi verum se extendit ad aliquid

S. Tho. 4. d. 24. dicit dari episcopo gratiam, quia consecrat in episcopum, non tamen characterem, et quod doctrina durum negare sic consequenter dicitur esse spiritus illius, nec dari novam gratiam nec novum characterem, sed extendi, et hanc extensionem appellat ille gratiam. Sic capere intelligitur S. Tho. 1.

ad quod antea non poterat scilicet ad posse absolute. / eodem modo dicitur dicitur quod quia quis consecrat in episcopum non datur illi novus character, sed ille met qui datus fuit in sacerdotio extenditur ad posse confirmare et ordinare. /

est 2. ex. constat et ex eiusdem S. doctoris sententia et Aristotele doctore una habetur scientia esse unum habitum multiplices, et hunc habitum infunditur augumentari per 2. demonstrationem, quia autem venit 2. vel 3. demonstratio in eadem scientia, non generat novum habitum, sed ille met extenditur ad illas conclusiones ad quas antea non se extendebat. / idem est de alijs habitibus, ut de fratre et ceteris. hanc sententiam eandem extensionem docet S. Tho. in ordine episcopatus. Unde non est distinctio a sacerdotio, sed idem magis extensus. / ad plura quam antea videlicet ad confirmandum et ordinandum. / +

Amb. ad epistolam 4. appellat episcopos sacerdotes perfectos, unde eius verba sic clemens 8. lib. de clericis matibus, appellat episcopos archisacerdotem.

+ Unde si quis querat quomodo sit huius episcopatus et sacerdos? dicam uno verbo, huius se sciunt per se factum et imperfectum intra limites eiusdem sacramenti, nam episcopatus est sacerdos perfectus, et per se factus, sacerdos autem simplex est sacerdos imperfectus, appellatur autem sacerdos perfectus quod per se vocatur alius sacerdos laicus autem episcopum dicitur similis, sicut per se vocatur appellatur sacerdos verum, sed imperfectum, quia vero est ad perfectum illius huius perfectus, quod per alius gratia, idem de sacer. et episc. unde episcopatus est perfectio sacerdotii sui consummatio sacerdotii. Jam

Jam unū restat, satisfacere aliq̄bz argumētis q̄ dicitur illi q̄ sui oppositū semper p̄bam eē distincta sacra, est p̄m qd̄ audistis P. 5<sup>m</sup>. factum in hoc loco à doct̄o illo Theologo prefato. Pōē (ut est sermō phōz) distinguunt per actus et actus per obiecta, sed actus sacerdotis et ep̄i, similiter et obiecta sunt distincta, v̄z absoluerē seu cōsecrare, et cōfirmare seu ordinare, et <sup>oīa</sup> ep̄i v̄z corpus chr̄i verū seu mysticum, et absolutus cōfirmatus seu ordinatus, ergo pōē sunt distincte et caradereq̄ et ita diuersa sacra.

Ad hoc breuimē dico hanc max̄ verā eē, sed intelligi debet de actibz et obiectis adequatis, nō inadeguatis, ut cōter sententiā p̄m, s̄m̄ aut̄ adequatum ep̄i et actus adequatus, non sunt p̄ cōfirmare aut̄ ordinare, et cōfirmatus aut̄ ordinatus, sed actus est cōfirmare oīa sacra. aut̄ posse cōfirmare oīa, s̄m̄ vero est omne sacra<sup>m</sup>. et idem met̄ actus est actus sacerdotis similis et s̄m̄, nō tñ in illa perfectiōe aut̄ totalitate, q̄ sacerdos nō p̄ cōfirmare nisi quinqz sacra. unde si aut̄ ep̄atus et sacerdo<sup>m</sup> solum dicitur s̄m̄ perfectū et imperfectum, ita et corp̄ actus siue obiecta ut dictum est, alius probarem ego q̄ sac̄ hac eadem regula, si nō eēt intelligenda de actibz et obiectis adequatis, sed de inadeguatis, q̄ sacerdo<sup>m</sup> ip̄m, eēt duo sacra. et similiter ep̄atus, nam quilibet illorū habet duos actus inadeguatos diuersos, et duo obiecta inadeguata, sacerdo<sup>m</sup>, cōsecrare et absoluerē, et cōsecratus et absolutus; ep̄atus vero ordinare et cōfirmare et ordinatus ac cōfirmatus. unde ai<sup>m</sup> hoc nihil p̄bat.

2<sup>m</sup> arg<sup>m</sup> quo nos vrgent est à diffinitione sacra. nam ep̄atus inquit, est sig<sup>m</sup> sensibile inuisibilis gr̄a visibili formę. 2<sup>o</sup> est sacra<sup>m</sup> distinctum, sig<sup>m</sup> sensibile est cōsecratio ip̄a, gr̄a vero que dat̄ est, aut̄ gr̄a gratum faciens, aut̄ potestas quedam sp̄ualis, aut̄ utrumqz.

N<sup>o</sup> negando per ep̄atum dari distinctam gr̄am aut distinctum  
charactere, sed eandem et eundem magis tñ extensa et ex  
q̄ fuit datum in ordine sacerdotali — et hec de 2<sup>a</sup> cōcl.

3<sup>a</sup> cōcl. ep̄i sunt superiores ordine presbiteris nō iure diuino

Vide doctrinā factam  
in 2<sup>a</sup> parte huius sacri  
cōcilij et nō publicatam  
de sacra. ordinis. Vbi  
hęc veritas determinatur  
a Patribus. —

hanc p̄bo unico silogismo, talis ep̄i, ut ep̄i sunt, sunt superiores  
ordine presbiteris, sed ep̄i ut ep̄i sunt constituti iure diuino  
et à chr̄o immēte, q̄ ep̄i ut ep̄i sunt superiores ordine presbiteris  
iure diuino. / maior cōseq<sup>a</sup> not<sup>a</sup> est, maior p̄bat<sup>a</sup>  
fuit superioris. Minore aut p̄bo tripti p̄. Patrum testi-  
nys 2<sup>o</sup>. ex sacris hīs 2<sup>o</sup> uero rōb<sup>g</sup> nōi<sup>is</sup>

Primo, sōma hęc q̄ ep̄i sint iure diuino constituti cōis est  
ōm̄z ferē sc̄oz et doctoz à t̄p̄e Ap̄toz, aliq̄bz pauci<sup>is</sup> modis  
exceptis, et ne prolixus sim plura illoz testimo<sup>a</sup> referēdo,  
aliqui tñ producā manifesti<sup>a</sup>

B. Basilius de vita solitaria .c. 23. hoc ab ip̄o chr̄o imp̄  
docemur, qui Petrum post se eccl̄is suz pastore constituit  
Petre. n. inquit, amas me? pasce oues meas. et cōsequēter  
om̄ibz pastozibz et doctozibz eandem potestatem tribuit  
cuius sig<sup>m</sup> est quōd oēs ex equo ligant et absolutum  
quemadmodum illa. —

B. Aug. q̄bz ex utroqz testatō mixtū, nam nemo inquit  
ignorat, ep̄os saluatore eccl̄is instituisse, ip̄e. n. prius q̄  
in celos ascenderet imponens manū Ap̄tis ordinauit eos ep̄os  
hoc Ap̄tis sp̄i s̄to deputat, cum dixit, Attendite uobis et  
uniuerso gregi, in quo uos sp̄s s̄t<sup>us</sup> p̄ficius ep̄os regere eccl̄iam  
dñi Jhu. / hęc Aug. / Vbi notandum nō solum a ferre  
Aug<sup>m</sup> ep̄os eē à chr̄o immēte institutos. sed locum illum  
actu. 20. attendite uobis ep̄. intelligi de ep̄is, nō de presbiteris,  
ut aliq̄ falso interpretant. —

In concilio magno Lateranen. et habet extra de summatu.  
et fe. catho. c. firmiter d. maruero, dicit - et utiqz sacra.  
hoc nemo potest coficere nisi sacerdos, qui rite fuerit ordi.  
natus fm clauis ecclie, quas ipse concessit Apstis eorqz qd  
successoribus istis chiqz.

Anacleus papa. et habet. 21. d. c. in nouo testameto. dicit  
ceteri uero Apsti cum eodem. s. Petri pui cofortio honore  
et potestatem acceperunt. s. a. d. d. d.

Pius Papa - et habet. 6. q. 1. c. oues, inquit - oues pastore  
suum no representant, plebs epm no accuset, nec vulgus  
eum arguat, quia no est discipulus super magnum, epm  
n. a deo sum iudicandi qui eos sibi oculos elegit -

leo magnus sermo. 3. in aniuersario assumptionis sue dicit  
cum dixit chris Petri tibi dabo clauis qd. et quod cuiqz  
solueris qd. transiit, inquit, in alio Apstis vis potestatis  
huius, et ad omnes ecclie principes decreti huius consti.  
tio conuenit, sed no frustra vni comendat qd oibus co.  
mendat, Petri. n. hinc ideo hoc singulariter credit, quia  
vnde ecclie rectoribus Petri forma proponit -

Ambro. in pastoralis. idcirco inquit, nos, quibus in verbis  
diuinis credita est dispensatio, et qui grege chry alendum  
suscepimus qd. et paulo post. ve iam mihi est si clauis  
illas regni celoz, quas in D. Petri Apsto vnde suscepim  
sacerdotes minime reprobauero - et Paulo infra. repeti.  
tum est a dno tertio pasce oues meas, quas oues et quem  
grege no solum tunc D. Petrus suscepit, sed nobiscum eas  
suscepit, et cum illo nos suscepimus omnes. vnde regende  
sacerdotibus cotraducunt, et merito rectoribus suis  
subdi dicuntur. / hoc Ambro. vbi ostendendum

mb. de dig. ta. sacrodo. c.  
ve patris, in qe, uira  
labium multitudine epstue  
tur preceptum in peccatum  
et euangelis.

est, nō solum B. Amb. docere nos ep̄s institutor eē zure  
diuino, sed et verba illa pasce oves meas - dicta eē non  
soli Petro sed cunctis Pastoribus - quod eē aferunt  
multi alij doctores - Theodore. Basi. Aug. Leonag. 1. et  
s. Tho. v. hoc inuere. 22. q. 185. ar. 1.

Multi et alij doctores sunt huius sententiae, et hanc docent  
Veritatem tanq̄m indubitatam exactissimā - 1.

Authenticitatē sacre pagine hoc idem confirmat - P. math. 18.

dicit Christus Ap̄t̄s, quęcumq̄ ligaueritis sup̄ te. erunt lig. et in q̄  
et qd. solue. Et. et Joa. 20. accipite sp̄m s. quorū remissio. Et  
sunt ex his locis sic sumo arḡm. sicut math. 16. dicit Petrus  
tibi dabo cla. reg. celoꝝ, quodcuq̄ lig. Et. et ex hoc probat  
dedit eē eē successoribz eius immed. a dno, et datam eē eis  
eē immed. potestate ligandi et soluendi, q̄ data est immed.

Petro, cui succedunt, ita et p̄dabo ego eandē auctoritatē dandi  
eē oibz ep̄s immed. a dno, quia data est immed. Ap̄t̄s, quę  
ep̄i succedunt - 1

Jo. luc. 10. dicit Christus Ap̄t̄s. ego mitto vos sicut agnos immed.  
lupos, et sicut missi me P̄, ita ego mitto vos, et Mar. 16.  
ite in mundum vniuers. p̄dici. euāḡm. Et. certum est christum  
q̄ missi Ap̄t̄s dedit eis auct̄m p̄tatem nec p̄ pastoribus  
immed., q̄ eandem dat immed. Ap̄t̄s qui illis succedunt immed.  
pastoribz, sicut eandē et dat immed. successoribz Petri quorū  
ep̄i dedit - 1

hanc obiectio nō  
dixi p̄

Sed contra hanc rōnē dicit aliquis, ergo eandem auct̄m p̄tatem  
dedit Christus cuius ep̄o, quam Petro et alijs Ap̄t̄s, (quę  
omnes habuerūt illā equalem cum Petro) nā ratio hęc  
p̄bat immed. p̄tatem a dno, ita et herē a dno p̄tatem  
sicut Petrus et alij Ap̄t̄s, ita et p̄bat, herē eandem auct̄m  
habent Petri successores.

R. 2.

ex his seq̄ q̄ stado in  
iura diuino quibus ep̄s  
in suadior. q̄ quid  
quibus Pont. in toto orbe  
quibus inpediat ab eis q̄  
reputat. q̄ casuum. q̄  
et sub ea sermā  
nō p̄tēs, ut alibi la,  
suis habes -

U<sup>2</sup>. cōcedendo sequelam, utrumq; n. Probat ratio, et  
q̄ quibus ep̄s habeat p̄tē achrō in me<sup>te</sup> ergo habeat p̄tē  
tam eandem, quā habet Peti successores, quantum perti-  
net ad p̄tē ordinis, nō tñ ad p̄tē iuris dictionis,  
nam hęc pertinet ad sūmū Pontificē, cuius sum omnes  
oues, et aumerius pastor est, ac caput ecclē post Petrū,  
cuius ē, omnes fideles et ipi ē ep̄i reliq; sum oues, ipse  
vero ouis solus chrij, ad ipm q̄ pertinet ipos iudica-  
re, eorū causas cognoscere unde ab ipis ad illum est  
appellatio nō e contra, / et ut ex possing hoc mani-  
festare, habet se sūmū Pont. respectu aliorū ep̄orū, sicut  
sensus cōis respectu aliorū. s. sensuum exteriorū, nam  
sicut q̄libet sensus exterior habet p̄tē in suum orbē  
et ad exercitandam suam operatiōē, ut oculus ad videndū,  
auris ad audiendū, nō a sensu cōi, sed ab ipa nā, seu  
auctore nāq; et ~~h~~ nihilominus ad ipm pertinet iudicare  
de actib; sensuum exteriorū et ponere inter illos differē-  
tiam et cōuenientias, ita ep̄i hēnt p̄tē nō a sūmo  
Pont. sed achrō, tñ ipi sūmū Pont. est caput superior  
illis, ad quē pertinet iudicā de illorū actib; &c.

eadem 3<sup>a</sup> cōcl. p̄ ex Paulo. 1. cor. 12. et quosdam quē  
posuit deus in ecclia, p̄m aplos 2<sup>o</sup> p̄phetas 3<sup>o</sup> doctores &c.  
et ad ep̄s. 4. et ipi dedit quosdam quidem Aplos, quos-  
dam autē p̄phetas, alios uero euang<sup>l</sup>. <sup>alios autē pastores et doctores.</sup> in opus ministerij, in  
edificationē corporis chrij. ex his locis constat, ceterū  
nō solum constituisse in sua ecclia Petrum, sed alios et  
ministros. s. Aplos euang<sup>l</sup> p̄phetas, doctores &c. 8. sicut  
eadem auct. <sup>in nota</sup> descendit in Petri successores, qua-  
re nō descendit in successores Aplos, p̄phetas, euang<sup>l</sup> & doctores  
&c. qui sunt ep̄i et sacerdotes &c.

ita q̄ p̄ter Aplos, di-  
ci in plurali pastores.  
posuit plures de pasto-  
re chrij in sua eccl. nō  
Petri dixit pasca oues  
meas, sed oib; Petro grā  
terois oues, alij autē sibi  
mitterdas a Petro, unde  
chrij dixit in sua canō-  
ca  
asciue grege, q̄ in uobis  
st. / nō dixit ad te pasci-  
oues, sed grege q̄ in uobis  
st. i. uobis commissus.

multi s̄ti sup hunc locū gaudē ad eph. 4. per Aplos intelligit  
ep̄s, ut B. cupia. eptā q̄ ad rogationū lib. 3. et tñ. c. dñs nri.  
93. d. cuius s̄ba alibi habes citata. / et alij per doctores, ut 2<sup>o</sup> ex  
cōcl. p̄sidentem, et referū a Gratiano. c. 9 sūm ep̄s. 93. d.

¶ conseq<sup>a</sup> q<sup>d</sup> instituere sacra pertinet ad platem excell<sup>entis</sup>, quam Christus nulli unq<sup>q</sup> hominū conceauit, sed sibi soli reseruauit, Pau. 1. cor. 4. sic nos existi. ho. ul minist. Chri, et dispen. misteria dei Ep. nō dixit institutores, sed dispensatores. / et confirmat - sicut ad platem excellentis pertinet instituere sacra, ita et instituere ministros proprios sacrorū, et utrumq<sup>q</sup> Chri sibi reseruauit, ut per inductionē s<sup>z</sup> in oib<sup>q</sup> sacra<sup>te</sup>. / 1<sup>o</sup> et Chri instituit nō solum ordinē episcopū, sed et ipsius ministros s. ep<sup>o</sup> - /

3<sup>a</sup> ratio - Potestas, que dat<sup>r</sup> in ordine ep<sup>o</sup> est supernaturalis et diuina que vires nātes hōiū excellit, q<sup>d</sup> est à Chri, nō ab hōib<sup>q</sup>, sicut et plates que dant<sup>r</sup> in alijs sacra<sup>te</sup>. et gra<sup>te</sup> et est immē<sup>te</sup> à Chri. /

4<sup>a</sup> rō. nomē, ep<sup>o</sup>, est vniuersum ad sūmū Pontificē et quēuis alium ep<sup>o</sup>, et pl<sup>as</sup> ordinis est oīo eadem in illo et in hoc, ergo ab eadem causa et eque p<sup>o</sup>xime, et ita si illa est à Chri immē<sup>te</sup> ita et hęc, que dat<sup>r</sup> singulis ep<sup>o</sup>, et loquor (inq<sup>q</sup>) de p<sup>o</sup>te<sup>te</sup> nō iuris dictionis sed ordinis, nā de hac est p<sup>o</sup>mo An sit immē<sup>te</sup> à Chri.